
令和 4 年度 会長就任の挨拶 

横須賀三浦放射線技師会 会長  松村 高宏 

 

会員ならびに賛助会員の皆様には、健やかに毎日お過ごしのことと存じます。 

当技師会の事業運営におきまして、多大なるご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

この度、技師会役員の任期満了・改選により、引き続き会長の要職に選任いたしました松村高宏です。 

 

2023 年度、会の活動、一部再開を致します。今は、ただただ１点の最大の目標となります。 

定例理事会の開催、研究会をＷＥＢ開催することなどを目標としたいと思います。 

ただし研究会などの WEB 開催については、本会はホスト運営の実績が全くありませんので、学術役員の 

方々の準備に時間を要すると思われ、開催の為の準備期間になると考えております。 

また、広報紙発行再開なども考えており、少しずつでも活動の場を広げていき、会員の皆様相互のコミュ

ニケーションをとることを目標とした事業展開をしていきたいと考えております。 

また、会費ですが、2022 年度は完全な活動再開までは困難であると思いますので、徴収は 2023 年度 

以降に再開したいと考えております。2022 年度の会費徴収は行ないません。万が一、運営資金が足りな

くなった場合も、本会積立金より運営に充てたいと思います。 

 

感染拡大の状況が収束の折には、福利厚生などの催事も再開して会員の皆様方と再会の悦びを分かち 

合いたいと思います。 


